令 和 2 年 ４ 月 ２ ０ 日
１年保護者各位

能美市立辰口中学校
１ 年 学 年 会

１年生 ５月集金のお知らせ

春和の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご協力いただき誠にありがとうございます。
５月分の集金額をお知らせいたします。振替日の前日までに残高を確認して頂きますようお願い申し上げます。

本校では、毎月１２，０００円前後（５月から２月）を集金させていただき、３月分で過不足分を調整致して

おります。また、「一括電算化」の形式をとっているため、毎月４９円の手数料が含まれております。ご了承下

さい。金融機関での引き落としは毎月２日になっておりますので、月末には金融機関の口座金額をお確かめくだ

さい。（２日が、金融機関の休業日にあたる場合は、直後の営業日に引き落としとなります。裏面に今年度の引

き落とし日を載せましたので、ご確認ください。なお、８月も集金させていただいております。）ご理解と、ご

協力をよろしくお願い致します。

【諸会費】 内訳 給食費 5700 円

修学旅行積み立て 2700 円
PTA会費（長子のみ） 1300 円

PTA安全会費 120 円

日本スポーツ振興センター掛金 460 円

自転車ステッカー 200 円

手数料 49 円

【教材費】 内訳 学年　　　　クリヤーホルダー 24 円
　　　　　　　学び方ハンドブック 364 円
　　　　　　　アカンサスノート 468 円
社会　　　　ファイル 79 円
　　　　　　　ノート 300 円
理科　　　　ファイル 200 円
　　　　　　　ノート（２冊） 320 円
技術　　　　ファイル　　　　 200 円

小計 長子 12484 円
長子以外 11184 円

集金額 長　　　子 12500 円
長子以外 11200 円

調整額 3月に調整 16 円

振替日  ５月７日（木）
振替額 １２，５００円（長  子）

１１，２００円（長子以外）

＜修学旅行積立について＞

消費税率が上がったことや、バスの代金等の値上がりを受けて、本年度から修学旅行積立を、
２７００円にさせていただきます。１～２年生の２年間で、５９４００円の積立となります。
よろしくお願いいたします。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JuNHVYgS9VqWAAugOU3uV7/SIG=12mhaguqe/EXP=1429263064/**http%3a/www.templatebank.com/images/creators/preview/050_0019_L.jpg

学校会計について

１）今年度の引き落とし日 は以下の通りです。

  ５月 ７日（木）
      ６月 ２日（火）
      ７月 ２日（木）
      ８月 ３日（月）
      ９月 ２日（水）
     １０月 ２日（金）
     １１月 ２日（月）
     １２月 ２日（水）
      １月 ４日（月）
      ２月 ２日（火）
      ３月 ２日（火）

２）毎月の引き落とし額は １２，０００円前後（３月で調整）です。

内訳は以下のようになります
【諸会費】
 ①給食費      ５，７００円［月額］※２・３月は調整額

  ②ＰＴＡ会費    ２，６００円［年額］※５月 1,300 円 １１月 1,300 円
   ※長子のみ集金

③生徒会費     １，０８０円［年額］※６月  540 円 １２月 540 円
④修学旅行積立金  ２，７００円

  ⑤電算化手数料      ４９円
 ※②，③は半額ずつ指定された月に集金します。

 【教材費】
 ・教材，行事費など ３，５００円程度

※詳細につきましては、毎月の集金のお知らせでご確認ください。

お願い）・「引き落とし不能」の場合は、現金で集金させていただくことになります。

     持参した時は、必ず朝礼で担任にお渡しください。